



Prosjekt Håpet, barn og familie

Mitt navn er Tine H-E. Andreassen Lopes og er fra Bergen. Den 24 november 2003 startet jeg opp Prosjektet Håpet, Barn og Familie i Sao Paulo, Brasil.

Da jeg skulle starte prosjektet var hovedtanken å forhindre at barna havnet på gaten. Ved å gripe tak i problemene i hjemmet, øker sjansene for å lykkes. Det kreves i dette tilfellet mindre ressurser i og med at barna har et hjem og de foresatte tar sin "del" av ansvaret.

I nærområdet er det store problemer som alkohol- og narkotikamisbruk. Problemene følger hverandre, slik at kriminaliteten og arbeidsledigheten blir høy. Mange ungdommer har lite å ta seg til, lite eller ingen skolegang og de driver ofte gatelangs. Tanken er å forebygge dette. Barna på dagsenteret følges opp gjennom hjelp til skolegang og oppfølging i hjemmet. Vi gir dem dermed et håp om at en bedre fremtid finnes!

FAKTA: Brasil ligger på 8.plass på verdensrankingen over land med størst andel analfabeter, med over 14 millioner analfabeter på over 15 år, 7% av landes befolkning.

I dag har vi et maks antall barn på 100, mellom 3-16 år. Vi ønsker å kunne følge opp hvert enkelt barn og hver familie, og tar derfor ikke inn ubegrenset. Totalt får 300 barn, ungdom og voksne direkte hjelp i fra senteret.



Formiddagsgruppen på Håpet



Etter å ha jobbet som frivillig på barnehjem over en toårsperiode ønsket jeg å gjøre noe mer. Barna på barnehjemmet lurte på hvorfor ingen hadde hjulpet dem før de havnet på gaten, hvorfor ingen hadde hjulpet familien deres.

FAKTA: Det bor over 23.000 barn på gaten i de største byene i Brasil. 63 % av disse flyttet på gaten pga problemer i hjemmet (vold, alkohol/narkotika, krangel)

Den 24.november 2003 åpnet prosjektet Håpet, Barn og Familie. De 8 første barna og familiene deres fikk gladmeldingen om plass, og sammen med lærer, en barnehagetante og en kokk begynte vi det nye eventyret...

Dagene starter kl 07.00 og barna får frokost på senteret. Skoledagen er delt i to, med formiddags- og ettermiddagsskole, dvs at halvparten av barna er hos oss om morgene før skolen og andre halvparten etter kl 12. Kl 17.00 avsluttes dagen hos oss.

Vi servere til sammen fire måltider hver dag, mer enn 4000 måltider hver måned. Mange kommer til oss for å spise siden de har lite mat hjemme.

FAKTA: 60 % av befolkningen lever for mindre enn landets minstelønn (2881 kr/mnd). Store deler av disse bor på landsbygden (slik som hos oss). Andelen av dem som tjener mindre enn minstelønn øker for hvert år.



Et av måltidene på senteret hvor de får middag.



Senteret kan etterhvert tilby barna en rekke ulike aktiviteter. Vi har ansatt flere pedagoger. Disse hjelper barna bl.a med lekser, forberedelse til prøver og vanskeligheter elevene har på skolen i tillegg til en god del andre aktiviteter. En del av elevene har store individuelle problemer og får undervisning en-til-en eller i grupper på to eller tre. I tillegg til "vanlig" undervisning arbeider de mye med ulike prosjekter og vi har bl.a klart å innføre en flott lesekultur blant barna der de synes det er gøy å lese.



Vi har en sosionom og en psykolog som arbeider med familiene og som bl.a. veileder og orienterer familier i forhold til diverse rettigheter de har til ulike trygder, i jobbsammenheng, med familieproblemer osv. Mange av mødrene som har deltatt i disse gruppene eller som har fått veiledning har kommet seg ut i arbeid eller tilbake på skolebenken. Psykologen jobber også i grupper med barna der et av prosjektene er seksual- og narkotikaundervisning.

FAKTA: I staten Sao Paulo føder en jente mellom 10 og 14 år, barn hver 2 timer og 20 minutter. Siden oppstarten har ingen jenter som har vært på senteret blitt gravid mens de har gått på prosjektet.

Lek er også en viktig del av hverdagen der barn får være barn og leke og ha det kjekt uten bekymringer.

Flere mødre har ikke hatt mulighet til å arbeide pga barna, noen av barna er hjemme alene fra veldig ung alder, mens de i andre situasjoner er eldre søsken som må avbryte skole for å være hjemme med yngre søsken. I flere av de tilfellene hvor barna har fått plass på senteret har mødrene kommet seg ut i jobb, søsken får begynne på skolen igjen og situasjonen har blitt betraktelig bedre i hjemmet.



Jeg har selv startet dette prosjektet og driver det på eget initiativ. Jeg har valgt å holde meg utenfor store organisasjoner, blant annet på grunn av de store administrative kostnadene. Det at jeg driver for meg selv, gjør at det også blir lettere å arbeide for det jeg føler det er størst behov for i det området jeg bor i.

Det er selvfølgelig ikke lett å drive alene, ikke minst med tanke på det økonomiske. I starten kom 100% av støtten i fra Norge, men vi nå har klart å få inn mer støtte i fra Brasil, 40%.

I Norge er det skoler, barnehager, privatpersoner og bedrifter som støtter senteret.

I Brasil har vi fått flere aktiviteter godkjent fra bystyret og det statlige styret for barn og unges rettigheter, noe som fører til noe økonomisk støtte. I tillegg har vi vunnet pris i fra Embraer (Brasils største Flyfabrikk) to ganger. Vi har også privatpersoner og bedrifter som støtter Håpet i Brasil.

Jeg ønsker å kunne fortsette arbeidet vi gjør i Brasil ogi fremtiden kunne nå ut til flere trengende. Vi er avhengige av all den hjelpen vi kan få!

FAKTA: I dag har Håpet, barn og familie 100 barn og ungdom fra 3-15 år på senteret hver dag. Med familiene får over 300 barn, ungdom og voksne hjelp fra Håpet. Håpet har 13 ansatte, mange av disse fra lokalbefolkningen. Slik skaper vi også arbeidsplasser i bygden.



En av aktivitetene på Håpet er dataundervisning



Aktiviteter på senteret

Lese- og skrivehjelp
Hjelp til problemer barna har på skolen
Dataundervisning
Ulike språk
Kunst og håndverk
Idrett
Dans/teater/musikk
Matlaging/baking
Psykologgrupper
Utflukter
Lek

Hver måned blir det servert over 4000 måltider på dagsenteret. I tillegg mottarfamiliene donasjoner av ulike matvarer.

Hjemmeside: www.haapet.org

Facebook: www.facebook.com/Haapet/

E-post: haapetnorge@hotmail.com

Org. nr. 889074272

Tlf Norge: 46952510 (Tine)

Bankkonto: 5219.68.33498

Vipps: 23339